Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №176 от 30.10.2020 г.
"«О внесении изменений в Решение Представительного собрания Глушковского района Курской
области третьего созыва от 28.02.2018 года № 365 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений образования Глушковского района Курской области»(с

изменениями от 18.10.2019 года № 95).

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «_30__»_октября____2020 г. №_176___

«О внесении изменений в Решение
Представительного собрания Глушковского
района Курской области третьего созыва
от 28.02.2018 года № 365 «Об утверждении
 Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений образования Глушковского
района Курской области»(с изменениями от 18.10.2019 года № 95).

         В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и Постановлением Администрации Глушковского района
Курской области от 14 октября № 439 «Об увеличении оплаты труда работников районных муниципальных учреждений, на которых не
распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года №
1688,     органов местного самоуправления Глушковского района Курской области и иных муниципальных органов, созданных в
соответствии с Уставом муниципального района «Глушковский район» Курской области, оплата труда которых осуществляется в
соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 г. № 596»,   Представительное Собрание Глушковского
района Курской области  РЕШИЛО:

          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений
образования Глушковского района Курской области, утвержденное Решением   Представительного собрания Глушковского района
Курской области третьего  созыва от 28.02.2018 года № 365 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений образования Глушковского района Курской области» ( с изменениями от 18.10.2019 года № 95).

                       2. Начальнику Отдела образования Администрации Глушковского района Курской области (Николаенко Н.Н.) провести
необходимую работу по введению в учреждениях образования, подведомственных Отделу образования Администрации Глушковского
района Курской области Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Глушковского района
Курской области с изменениями.

          3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Председателя Представительного Собрания Глушковского района
Курской области третьего созыва.
   4. Настоящее решение вступает в силу cо дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 октября 2020 года.

Председатель Представительного
Собрания Глушковского района
Курской области                                                                          Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района
Курской области                                                                             П.М. Золотарев

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ
решением Представительного Собрания
Глушковского района Курской области
от _30 октября 2020 года__№__176______

Изменения,
которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Глушковского
района Курской области, утвержденное Решением  Представительного собрания Глушковского района Курской области
третьего  созыва от 28.02.2018 года № 365 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений образования Глушковского района Курской области» ( с изменениями от 18.10.2019 года № 95).

В Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Глушковского района Курской области,
утвержденного Решением Представительного собрания Глушковского района Курской области третьего созыва от 28.02.2019 года №365
(с изменениями от 18.10.2019г. № 95) внести следующие изменения:

1)                      Приложение № 1,№ 2 и № 3  изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к положению об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Глушковского района Курской области

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Должностной оклад, руб.

3 квалификационный уровень Методист 10290

4 квалификационный уровень Старший методист 10400

Приложение № 2
к положению об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Глушковского района Курской области

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к  квалификационным уровням Должностной оклад,
руб.

1 квалификационный
уровень

Кассир; секретарь. 5770

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться производное
должностное наименование "старший"

6710

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к  квалификационным уровням Должностной оклад,
руб.

1 квалификационный
уровень

Инспектор по кадрам. 6040

2 квалификационный
уровень

Руководитель группы.
Должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается производное
должностное наименование "старший".
Должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается II
внутридолжностная категория

6040

3 квалификационный
уровень

Заведующий библиотекой.
Должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается I
внутридолжностная категория

6710

4 квалификационный
уровень

Механик, должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование "ведущий"

7440

5 квалификационный
уровень

Начальник гаража. 8180

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к  квалификационным уровням Рекомендуемый
минимальный
должностной оклад,
руб.

1 квалификационный
уровень

Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; экономист,
программист.

6710

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться II
внутридолжностная категория

7440

3 квалификационный
уровень

Должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться I
внутридолжностная категория

8180

4 квалификационный
уровень

Ведущий бухгалтер, юрисконсульт 10830

5 квалификационный
уровень

Главные специалисты: в отделах, отделениях,
лабораториях, мастерских; заместитель главного
бухгалтера

12810

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к  квалификационным уровням Рекомендуемый
минимальный
должностной оклад,
руб.

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела капитального строительства. 12810

<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или
заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается
на руководителя или заместителя руководителя организации.

                                                                  Приложение № 3
к положению об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Глушковского района Курской области

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным
уровням

Рекомендуемый
минимальный
должностной оклад,
руб.

1 квалификационный
уровень

Кочегар; уборщик служебных помещений, сторож. 5290

2 квалификационный
уровень

Профессии   рабочих, отнесенные к первому
квалификационному уровню, при выполнении работ по
профессии с производным наименованием "старший"
(старший по смене)

5770

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным
уровням

Рекомендуемый
минимальный
должностной оклад,
руб.

1 квалификационный
уровень

Водитель автомобиля. 7440